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Kanzlei des Jahres fiir
Insolvenz und Restrukiurierung
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Bausteine der Restrukturierung

— Krisen(fruh)erkennung

— Kirisenbewaltigung

— Unternehmensplanung
(Kontrolle)



Krisen(friith)erkennung — Krisenphasen

Entstehungsfolge
II— p—

Stakeholderkrise

Strategiekrise
Produkt- und

Absatzkrise

Erfolgskrise

Liquiditatskrise

Insolvenz
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Erkennungsfolge

P Stadiengerechte Bewaltigung der Unternehmenskrise und Abwendung der Insolvenzgefahr
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Krisenbewiltigung — Stakeholderkrise

Unternehmen

— Konsens
— Vertrauensvolle Zusammenarbeit

— Gemeinsame Unternehmens- und Zielstruktur

P Einwandfreie Zusammenarbeit fiir langfristige Unternehmensfortfithrung




Krisenbewiltigung — Strategiekrise

— Strategische Neuausrichtung
— Konzentration auf Kerngeschaft
— Neuausrichtung Organisation

— Produktionsstruktur / Produktprogramm

P Anpassung / Neuausrichtung des Unternehmens auf interne und externe Markveréanderungen




Krisenbewiltigung — Produkt- und Absatzkrise

— Extern
— Vorubergehender Natur
— Langfristiger Natur

— Intern

— Ebene der Leistungserbringung

P Uberwindung der Produkt- und Absatzkrise umfasst i.d.R. tiefgreifende Veranderungen




Krisenbewiltigung — Erfolgskrise

— Steigerung des Rohertrags
— Absatz
— Marge

— Verbesserung der Kostenstruktur
— Personal

— Sonstige Aufwendung

P Nicht nur kurzfristige Senkung der Strukturkosten sondern langfristiges Kostenbewusstsein

10



Krisenbewiltigung — Liquiditatskrise

— Liquiditatsreserven
— Stabilisierung der Liquiditatssituation
— Liquiditatspotenziale

— Erhohung mittel-/langfristiger Spielraum

P Liquiditatssichernde MaRnahmen bilden die Grundlage der Restrukturierung
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Krisenbewéltigung — Ansétze zur
Malnahmendefinition und Uberwachung

— ldentifikation

— Bewaltigung

— Definierte MalRnahmenpakete
— Vergangenheitsanalyse / Erfahrungswerte
— Workshops / Peer Group

— Planung und Kontrolle

P Unternehmensplanung und Kontrolle zur Sicherung der langfristigen Unternehmensfortfiihrung
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Unsere Standorte.

Augsburg

PrélistralRe 5
86157 Augsburg

Tel.: +49 (0)821 252 72-0
Fax: +49 (0)821 252 72-51

augsburg@anchor.eu

Hildesheim

Bismarckstrale 13
31135 Hildesheim

Tel.: +49 (0)5121 289 92-0
Fax: +49 (0)5121 289 92-11

hildesheim@anchor.eu

Stuttgart

KronprinzstralRe 16
70173 Stuttgart

Tel.: +49 (0)711 284 266-0
Fax: +49 (0)711 284 266-29

stuttgart@anchor.eu

Braunschweig

Adolfstralle 13
38102 Braunschweig

Tel.: +49 (0)531 702 11 57-0
Fax: +49 (0)531 702 11 57-5

braunschweig@anchor.eu

Kéln

Durener Stralle 270
50935 Koln

Tel.: +49 (0)221 430 63 21-0
Fax: +49 (0)221 430 63 21-2

koeln@anchor.eu

Ulm

SyrlinstralBe 38
89073 Ulm

Tel.: +49 (0)731 938 07 79-0
Fax: +49 (0)731 938 07 79-20

ulm@anchor.eu

Diisseldorf

Kasernenstralle 51
40213 Dusseldorf

Tel.: +49 (0)211 136 534-0
Fax: +49 (0)211 136 534-29

duesseldorf@anchor.eu

Mannheim

L9, 11
68161 Mannheim

Tel.: +49 (0)621 127 96-0
Fax: +49 (0)621 127 96-11

mannheim@anchor.eu

Weilheim

Kirchplatz 9
82362 Weilheim i. OB

Tel.: +49 (0)881 901 090-0
Fax: +49 (0)881 901 090-60

weilheim@anchor.eu

Duisburg

Schifferstralle 166
47059 Duisburg

Tel.: +49 (0)203 739 979-0
Fax: +49 (0)203 739 979-29

duisburg@anchor.eu

Miinchen

Prinzregentenstralle 78
81675 Minchen

Tel.: +49 89 (0)287 881-0
Fax: +49 89 (0)287 881-29

muenchen@anchor.eu

Hannover

GrupenstralRe 2
30159 Hannover

Tel.: +49 (0)511 353 955-0
Fax: +49 (0)511 353 955-11

hannover@anchor.eu

Regensburg

Kumpfmuhler StralRe 3
93047 Regensburg

Tel.: +49 (0)941 784 47 27-0
Fax: +49 (0)941 784 47 27-9

regensburg@anchor.eu





